
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.117 21Quarta-feira, 12 DE FEVEREIRO DE 2020

Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: MÉDICO
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 06 de FEVEREIRO de 2020.

Protocolo: 522777
EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO

Servidor (A): ROBERVANIA FERREIRA DA COSTA
ID. FUNCIONAL:5943098/1
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 31/01/2020
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 06 de FEVEREIRO de 2020.

Protocolo: 522790

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
EXTRATO DE CONTRATO, DE 22 DE OUTUBRO DE 2019, 

PUBLICADA NO DOE Nº 34.020, DE 25/10/2019.
Referente à admissão de profi ssionais em contrato temporário, a contar 
de 01/11/2019;
ONDE SE LÊ: CARLA GISELE NERY FEITOSA
LEIA-SE: CASSIA GISELE NERY FEITOSA.
Belém – PA, 07 de fevereiro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 522763
ERRATA DE PORTARIA

PORTARIA Nº 113/2020 – GAPE/GP/FSCMP, DE 05 DE 
FEVEREIRO DE 2020, PUBLICADA NO DOE Nº 34.109, 

DE 06/02/2020.
Referente à nomeação em cargo exclusivamente comissionado, no car-
go de Assessor, Código GEP – DAS 012.4 desta Fundação, a contar de 
05/02/2020.;
ONDE SE LÊ: ANNA PAULA FERREIRA
LEIA-SE: ANNA PAULA GARCIA FERREIRA.
Belém – PA, 07 de fevereiro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 522767
ERRATA DE PORTARIA

EXTRATO DE CONTRATO, DE 22 DE OUTUBRO DE 2019, publicada 
no DOE Nº 34.020, de 25/10/2019.
Referente à admissão de profi ssionais em contrato temporário, a contar 
de 01/11/2019;
ONDE SE LÊ: JOELMA DE BELLO BARROS
LEIA-SE: LUCENILDA DA SILVA ALVES.
Belém – PA, 08 de fevereiro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 522766
ERRATA DE PORTARIA

EXTRATO DE CONTRATO, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019, publicada 
no DOE Nº 34.044, de 27/11/2019.
Referente à admissão de profi ssionais em contrato temporário, a contar 
de 02/12/2019;
ONDE SE LÊ: ROSIVALDO FLAVIO CORREA FILHO
LEIA-SE: ROSINALDO FLAVIO CORREA FILHO.
Belém – PA, 08 de fevereiro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 522761

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 080/2019

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO
Às 15h20min do dia 07 de fevereiro de 2020, após constatada a regu-
laridade dos atos procedimentais, a autoridade competente Sr. Bru-
no Mendes Carmona, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo 
nº  436275/2019, Pregão Eletrônico SRP nº 80/2019.
- Empresa vencedora: MEDICAL SUTURE COMERCIO DE MATERIAL HOSPI-
TALAR LTDA – CNPJ 02.376.490/0001-50
Item 23: Valor Total R$ 49.365,00
- Empresa vencedora:E.R. TRINDADE - CNPJ: 04.252.742/0001-65
Grupo 02 e Itens 18 e 22: Valor total: R$ 128.799,20
- Empresa vencedora: P S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DA SAUDE EI-
RELI - CNPJ: 08.304.991/0001-08
Grupo 01 e Itens 19 e 20: valor total R$ 17.085,00
- Empresa vencedora: DEVANT CARE COMERCIAL LTDA - CNPJ: 
27.401.513/0001-60
Item: 21: Valor total R$ 10.710,00
Claudine Sarmanho Ferreira
Presidente CPL/FSCMP

Protocolo: 522963

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 126/2020 – GAPE/GP/FSCMP, 
10 DE FEVEREIRO DE 2020.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
Considerando a solicitação de concessão de suprimento de fundos da Ge-
rência de Compras, através do Processo nº 2020/48305, Memorando nº 
06/2020-GCOM/FSCMP, de 21/01/2020;
I - CONCEDER a servidora RENATA SOEIRO DA SILVA,  Matrícula nº 
5949141/1, Cargo: Gerente, CPF: 507.878.882-49, lotado na Gerência de 
Compras, no valor total de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), o qual deverá 
observar a classifi cação orçamentária abaixo:

PROGRAMA DE TRABALHO FONTE DE RECURSO ELEMENTO DE DESPESA VALOR
10.302.1507.8288 0261 339030 R$ 4.000,00

II - ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 
45 dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para prestação 
de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo estabelecido 
para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 10 de fevereiro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 522770

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2020/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
039/2019 - FSCMP, Processo nº 167994/2019, homologado pela FSCMP, 
em 23/01/2020, publicado no IOEPA nº. 34.098.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA”, para suprir a 
necessidade desta Fundação, conforme especifi cações constantes do Ter-
mo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
27/01/2020 a 27/01/2021, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
           ENCARTE:

F CARDOSO & CIA LTDA, com sede em Rua João Nunes de Souza, 125, BR 316 KM 8, Águas Brancas,  Anannideua-PA.., 
CEP: .67030-037, doravante denominada FORNECEDOR vencedora do certame supracitado.

 

Item Descrição do Item Marca/
Fabricante Qde. V.unitário Valor Total

11

SOLUÇÃO DEGERMANTE, A BASE DE CLOREXIDINA 
2%, 1.000ML, SEM BICO DOSADOR: SOLUÇÃO 

TOPICA DEGERMANTE, UMECTANTE, EMOLIENTE. 
A EMBALAGEM PRIMÁRIA E INDIVIDUAL DEVERÁ 
CONSTAR NOME E MARCA DO PRODUTO, DADOS 

DO FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, 
DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO 

MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.

VIC PHARMA 8.000 15,39 R$ 123.120,00

12

SOLUÇÃO DESINFETANTE À BASE DE ÁCIDO 
PERACÉTICO, PRONTA PARA USO, COM 5 L: (NÃO 
NECESSITANDO DE DILUIÇÃO) CONCENTRAÇÃO 

DE 0,09% A 0,2%, COM PH NEUTRO COMPROVADO 
POR MEIO DE LAUDO TÉCNICO, ATIVIDADE MÍNIMA 

DE 20 DIAS, COMPROVADO POR FITA REAGENTE 
ESPECÍFICA, CONTATO DE 10 MINUTOS PARA AÇÃO 
ESPORICIDA, BACTERICIDA, MICROBACTERICIDA, 
FUNGICIDA E VIRUCIDA, ODOR CARACTERÍSTICO 

SUAVE, ATÓXICA E BIODEGRADÁVEL, ACOMPANHAN-
DO FITA REAGENTE ESPECÍFICA PARA O PRODUTO. 
A EMBALAGEM PRIMÁRIA E INDIVIDUAL DEVERÁ 

CONSTAR NOME E MARCA DO PRODUTO, DADOS DO 
FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, DATA 
DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINIS-

TÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E FISPQ. OBS: A EMPRESA 
VENCEDORA DO CERTAME DEVERÁ DISPONIBILIZAR 
TÉCNICO PARA TREINAMENTO, ONDE O PRODUTO 

SERÁ UTILIZADO.

RIOQUIMICA 300 140,00 R$   42.000,00

 VALOR GLOBAL    R$ 165.120,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA.
Protocolo: 522769

PORTARIA Nº 102/2020GESP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 
30/04/2019, publicado no DOE 33.864 de 02/05/2019.
CONSIDERANDO o disposto nos Decretos Estaduais nº. 1.945, de 13 de 
dezembro de 2005, 249, de 11 de outubro de 2011, e 1.338, de 30 de julho 
de 2015, em observância ao art.32 da Lei nº 5.810/94, e art. 40 § 4º da 
Constituição do Estado do Pará;
CONSIDERANDO, o Parecer Conclusivo apresentado pela Comissão 
Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela PORTARIA 
Nº 91/2018-GP/FSCMPA, publicada no DOE Nº 33.571 de 06/03/2018;


